INDICAÇÃO Nº    368/2002

                       ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO  DE UM PONTO DE ÔNIBUS, COM ABRIGO DE PASSAGEIROS, EM LOCAL DA RUA PEDRO SOARES PENTEADO, NA VILA SANTA CRUZ.
                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja implantado um ponto de ônibus provido de abrigo para embarque e desembarque de passageiros na Rua Pedro Soares Penteado, na Vila Santa Cruz, mais exatamente ao lado do imóvel de número 278, em atendimento a pedidos de moradores locais.

                                      Trata-se de uma reivindicação dos usuários do transporte coletivo daquele extenso bairro da cidade, onde existe grande demanda, os quais passariam a ter um acesso mais facilitado ao serviço com a implantação do ponto de ônibus no local ora indicado.
                                     SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB